
 

 

HJERTINGFISKERs Pudselaug 
 

Et Laug stiftet i festligt lag den 30. december 2016 til at 
værne om skulpturen HJERTINGFISKER, udført af 

billedhugger Thomas Kjær Andersen. og opstillet ved 
Hjerting KaneLaug, Hjerting Strand. Afsløret af 

Borgmester Johnny Søtrup, den 5. november 2016. 
 

 
Hjerting, den 8. august 2025 

PROGRAM 
Museumsudflugt til Thyborøn og Thorsminde med Olav Martinsen som guide 

Fredag, den 5. september 2025 
 

08:00: Afgang med bus fra Hjerting Badehotel.  

09:30: Opsamling af Olav Martinsen ved Velling Kirke 

 

10:45: Ankomst til Havets Hemmeligheder, et nyt museum, der 
den 11. april 2025 blev indviet på Kystcentervej 3 i 
Thyborøn. Undervejs nyder vi i bussen en kop kaffe/te, som 
hver enkelt deltager selv må medbringe. Der vil til hver 
deltager blive udleveret et smurt rundstykke med tilhørende 
pålæg samt en lille hjertestyrkning. Herefter Olavs 
omvisning med nedslag i udvalgte fortællinger om forlis, 
krig, flygtninge, emigranter, dykning og dykkere m.m. 

12:30: Afgang fra Museet med kurs mod Clubben Streetfood, 
indrettet i en af Vandbygningsvæsnets røde barakker, gå-
afstand 150 meter. Undervejs gør vi ophold ved det 
nyopførte motormuseum Æ Motorrum. Hvis nogen i 
selskabet ikke syntes skibsmotorer er sjovt, går de bare 
videre til Clubben Streetfood, og nyder en drink. 

 
13:30: Frokost i Clubben Streetfood hvor der vil blive serveret: 

- Fish & Chips (Ovnbagt lyssej med tartarsauce og 
ovnbagte fritter med urtekrydderi og salt), eller 

- En 100% økologisk pizza (Der kan ved ankomst vælges 
mellem 5 varianter, incl. vegetarpizza).  

Den ønskede ret bedes oplyst ved tilmelding.  
14:30: Afgang med bussen mod Thorsminde 

 

15:30: Ankomst til Strandingsmuseet St. George. Der kan for 
egen regning købes en kop kaffe fra automaten og måske 
en is. Herefter omvisning med Olavs fortællinger. 

17:00: Afgang med bussen mod Velling/Hjerting.  

19:00: Forventet ankomst til Hjerting 
 

Deltagere: Medlemmer af HJERTINGFISKERs Pudselaug og Hjerting Kanelaug, hver med 1 ledsager. 
Max. 46 personer. Afhængigt af tilmeldingerne vil ekstra gæster eventuelt kunne medtages. 
Forhør venligst hos Oldermanden ved tilmeldingsfristens udløb. 

 
Pris: Kr. 460,00 per deltager, der dækker bustransport, entre til museerne, 1 rundstykke med pålæg 

til den medbragte kaffe/te samt den valgte frokost (Drikkevarer til frokosten for egen regning).    
 
Tilmelding: Efter ”først til mølle” princippet ved betaling af kr. 460,00 per deltager til Pudselaugets 

MobilePay 186421 og samtidig info til Oldermand Andy (Tel: 21778599) med oplysning om 
antal personer og valg af frokostmenu. Tilmelding slutter når bussen er fyldt, dog senest tirsdag 
den 02.09.2025.  


